КОПИЯ ПРОТОКОЛА

заседания Правления Саморегулируемой организации

Забайкальской Ассоциации строительных организаций

27 октября 2016 г.                                       г. Чита                                                                  №  48

Место проведения собрания: зал заседаний Исполнительной дирекции СО ЗАСО.

Начало регистрации участников заседания: 13.30 часов, время окончания регистрации –

14.00 часов.

Присутствовали:

Палагин Г.С. – Председатель Правления СО ЗАСО;

Члены Правления СО ЗАСО:

- Вибе В.Я.

- Викулин А.П.

- Голенко А.В.

- Ковалёв Б.Н.

- Лопатин В.А.

- Пшеничников А.И.

- Сальников С.В.

- Филонич А.И.

Председательствовал Г.С. Палагин  - Председатель Правления СО ЗАСО.

Секретарь: Н.Ю. Карасёва – начальник Общего отдела СО ЗАСО.

Приглашенные:

Литовченко С.И. – Исполнительный директор СО ЗАСО.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления  Палагина Г.С., который сообщил, что из 9  членов

Правления СО  ЗАСО в заседании принимают участие 9 членов. Заседание Правления

Ассоциации правомочно, т.к. в нем принимает участие 100 процентов членов  Правления

СО  ЗАСО.

Председатель  Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ СО ЗАСО

Слушали:

Председателя  Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить

повестку дня из 6 вопросов.

                                                             Повестка:

1. О приёме в члены СО ЗАСО.

2. О выдаче Свидетельств о допуске.

3. О вступлении в силу решения Правления СО ЗАСО.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

5. О формировании и размещении средств компенсационных фондов СО ЗАСО.

Иных предложений и замечаний не поступило.

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ул. Курнатовского, 71, корп. 3, г. Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295

e-mail: so.zaso@mail.ru, www.sozaso.ru

mailto:zaso@mail.ru
http://www.sozaso.ru/

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.

Вопрос 1.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о приёме в

члены СО ЗАСО.

Решили:
1. Принять в члены Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации

строительных организаций (приложение № 1)

Общество с ограниченной ответственностью «Атомспецстрой»

ИНН 7536158377, Забайкальский край, г. Чита

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о выдаче

Свидетельств о допуске.

Решили:
2.1. В соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации выдать Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, члену СО ЗАСО:

Обществу с ограниченной ответственностью «Атомспецстрой»

ИНН 7536158377, Забайкальский край, г. Чита

Свидетельство № С-078-75-0321-75-271016

Решение Правления СО ЗАСО о выдаче Обществу с ограниченной ответственностью

«Атомспецстрой» Свидетельства о допуске вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

взноса в компенсационный фонд Ассоциации.

2.2. В соответствии с частями 13 и 14 статьи 55.8

Градостроительного кодекса

Российской Федерации – о выдаче соответствующих Свидетельств взамен ранее выданных –

внести изменения в следующее Свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- в связи с изменением юридического адреса:

Обществу с ограниченной ответственностью «Электросила»

ИНН 7536047927, Забайкальский край, г. Чита, взамен

Свидетельства № С-078-75-0038-75-150416 выдать новое

Свидетельство № С-078-75-0038-75-271016

Ранее представленные сведения о Свидетельстве,  выданном Обществу с ограниченной

ответственностью «Электросила», считать недействительными.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

   Вопрос 3.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о вступлении в

силу решения Правления СО ЗАСО.

Решили:
3. В соответствии с частью 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации в связи с уплатой взноса в компенсационный фонд Ассоциации (приложение

№ 2) считать вступившим в силу решение Правления Ассоциации о выдаче Свидетельства

№ С-078-75-0318-75-141016

Обществу с ограниченной ответственностью «Читаэлектростроймонтаж»

ИНН 7536086108, Забайкальский край, г. Чита

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос 4.

Слушали:

Информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о применении

мер дисциплинарного воздействия.

Решили:
4.1. На основании решения Дисциплинарного комитета  СО ЗАСО от 27.10.2016 г.

протокол № 06-16 (приложение № 3) в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15

Градостроительного кодекса Российской Федерации применить к следующей организации -

члену СО ЗАСО меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, сроком до 14 календарных дней:

- в отношении всех видов работ, о допуске к которым выдано Свидетельство:

Обществу с ограниченной ответственностью КИЧП «Электрик» электроналадка
ИНН: 7536001111, Забайкальский край, г. Чита,

Свидетельство № С-078-75-0003-75-170516, выдано 17.05.2016 г. протокол № 23.

4.2. Информацию о приостановлении  действия Свидетельства о допуске к видам работ

разместить на сайте СО ЗАСО.

4.3. Выписку из Протокола заседания Правления Ассоциации направить в орган

надзора за саморегулируемыми организациями и руководителю ООО КИЧП «Электрик»

электроналадка.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

    Вопрос 5.

Слушали:

информацию Исполнительного директора СО ЗАСО  Литовченко С.И. о формировании

и размещении средств компенсационных фондов СО ЗАСО, который сообщил, что общий

размер Компенсационного фонда СО ЗАСО по состоянию на 27.10.2016 г. составляет

270 511 546 руб., в том числе:

- доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда Ассоциации на

депозитах,  составили 103 411 546 руб.;

- взносы, внесенные ранее исключенными членами Ассоциации и членами,

добровольно прекратившими членство в Ассоциации, составили 58 200 000 руб.

Размер Компенсационного фонда обеспечения договорных  обязательств по состоянию

на 27.10.2016 г. составляет 36 100 000 руб.

Решили:
5.1. В связи с наличием 101 организации, подтвердившей сохранение членства в СО

ЗАСО, сформировать Компенсационный фонд возмещения вреда, исходя из заявленного ими

в Уведомлениях о сохранении членства, уровня ответственности.

5.2. В соответствии с требованиями части 2 статьи 55.16-1. Градостроительного

кодекса Российской Федерации Исполнительному директору СО ЗАСО Литовченко С.И.

открыть в Читинском региональном филиале АО «Россельхозбанк» специальные банковские

счета отдельно для размещения средств Компенсационного фонда возмещения вреда и

средств Компенсационного фонда обеспечения договорных  обязательств.

5.3. В соответствии с требованиями части 12 статьи 3.3 Федерального закона "О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 г.

N 191-ФЗ на специальном банковском счете Компенсационного фонда обеспечения

договорных  обязательств  разместить:

-   средства Компенсационного фонда обеспечения договорных  обязательств  - 36 300

000 руб.;

-   доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда - 103 411 546

руб.;

- взносы, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно

прекратившими членство в Ассоциации, - 58 200 000 руб.

5.4. Средства Компенсационного фонда возмещения вреда  и взносы, внесенные ранее

членами Ассоциации и еще не представившими Уведомления о сохранении членства или

добровольном прекращении членства в Ассоциации, в размере 72 600 000 руб. разместить на

специальном банковском счете Компенсационного фонда возмещения вреда.

5.5. В соответствии с требованиями части 5 и 10 статьи 3.3 Федерального закона от "О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации " от 29.12.2004 г.

N 191-ФЗ Исполнительному директору СО ЗАСО Литовченко С.И. продолжить дальнейшее

формирование Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда

обеспечения договорных  обязательств в соответствии с Уведомлениями,  поступающими от

действующих членов Ассоциации и вновь вступающих лиц.

Голосовали:

“за” – 9 голосов, “против” – нет, “воздержался” – нет.

Решение принято единогласно.

          Председатель

          Правления СО ЗАСО

Г.С. Палагин

Секретарь заседания

Начальник Общего отдела СО ЗАСО                                                                    Н.Ю. Карасёва

          Верно

          Исполнительный директор

          СО ЗАСО

С.И. Литовченко